
Copia 

 

COMUNE DI CASALBORGONE 
 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23 

 
OGGETTO: 

CONVENZIONE PER L'UFFICIO DI SEGRETERIA COMUNALE FRA I COMUNI DI VEROLENGO, 
DUSINO SAN MICHELE, CAMERANO CASASCO,  MORIONDO TORINESE, VALFENERA, 
FERRERE, BERZANO SAN PIETRO E CASALBORGONE           

 

L’anno duemilaventuno addì trentuno del mese di marzo alle ore 18:00 in linea all’art. 73 
del d.l. 18/2020 e del decreto del Sindaco n. 5 del 31.03.2020, tenutosi in videoconferenza, da 
localizzarsi convenzionalmente nella sala delle adunanze, regolarmente convocato, in sessione 
straordinaria ed in seduta aperta al pubblico di prima convocazione, si riunì il Consiglio Comunale, 
nei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

   
1. CAVALLERO Francesco Sindaco Sì 
2. Pucci Sara Consigliere Sì 
3. Caramellino Antonella Consigliere Sì 
4. Roggero Giuseppe Consigliere Sì 
5. Caldieraro Nilde Consigliere Sì 
6. Iannello Antonietta Maria Tamara Consigliere Sì 
7. Pignocchino Giacomo 
8. Veneruso Domenico 
9. Baggio Eugenio 
10. Riccio Daniela 
11. Sauchelli Valentino 
 

Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 

Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 

   
 Totale Presenti: 11 
 Totale Assenti: 0 

 
La seduta si svolge in videoconferenza secondo le disposizioni stabilite dal Decreto Sindacale n. 5 
del 31.03.2020 a mezzo del quale il Sindaco ha disposto i criteri di tracciabilità e trasparenza da 
rispettare nello svolgimento delle sedute del Consiglio comunale in videoconferenza nonché 
previsto l’utilizzo sistemi capaci di identificare con certezza i partecipanti, attraverso l’utilizzo di una 
piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 
Partecipa in videoconferenza il Segretario comunale ZAIA Dott. Daniele, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Risultano altresì partecipanti alla seduta in videoconferenza l’Assessore Da Lozzo Romina ed il 
Vicesindaco Conrado Fabrizio. 
La videoconferenza è oggetto di registrazione da parte del Presidente attraverso la piattaforma 
digitale utilizzata. 



Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor CAVALLERO Francesco, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
OGGETTO: 

CONVENZIONE PER L'UFFICIO DI SEGRETERIA COMUNALE FRA I COMUNI DI VEROLENGO, 
DUSINO SAN MICHELE, CAMERANO CASASCO,  MORIONDO TORINESE, VALFENERA, 
FERRERE, BERZANO SAN PIETRO E CASALBORGONE 

 
Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione. 
 
Al termine degli interventi, 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udita la discussione, 
 
Vista la proposta di deliberazione concernente l’oggetto “CONVENZIONE PER L'UFFICIO DI 
SEGRETERIA COMUNALE FRA I COMUNI DI VEROLENGO, DUSINO SAN MICHELE, 
CAMERANO CASASCO,  MORIONDO TORINESE, VALFENERA, FERRERE, BERZANO SAN 
PIETRO E CASALBORGONE”; 
 
Ritenuto di approvare la suddetta proposta; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 
49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Con votazione, avvenuta in modo di consentire di identificare da parte del Sindaco e del Segretario 
comunale l’espressione della volontà dei votanti, dalla quale si ricava il seguente esito: 
Consiglieri Presenti, n. 11; 
Consiglieri Astenuti, n. 0; 
Consiglieri Votanti, n. 11; 
Voti favorevoli, n. 11; 
Voti contrari, n. 0; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
Successivamente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con ulteriore votazione, avvenuta in modo di consentire di identificare da parte del Sindaco e del 
Segretario comunale l’espressione della volontà dei votanti, dalla quale si ricava il seguente esito: 
Consiglieri Presenti, n. 11; 
Consiglieri Astenuti, n. 0; 
Consiglieri Votanti, n. 11; 
Voti favorevoli, n. 11; 
Voti contrari, n. 0; 
 

DELIBERA 
 
Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del d.lgs. 267/2000 al fine di procedere celermente alla stipula della convenzione. 



  

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: CAVALLERO Francesco 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZAIA Dott. Daniele 

 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio di questo comune in data odierna, per 15 

giorni consecutivi, a partire dal  05/05/2021, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e 
dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii. 
 
Casalborgone, lì 05/05/2021 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZAIA Dott. Daniele 

 
 
 

 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 31/03/2021  
 

□  
 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 
comma  3, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

x 
 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.lgs. 18.08.2000. 
 

 
Casalborgone, lì 31/03/2021 

  
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZAIA Dott. Daniele 

 
 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Casalborgone, lì  __________________  IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZAIA Dott. Daniele 
 


